Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

A venida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Moção de Aplauso ao atleta Márcio Ricardo Francisco, mais conhecido como Márcio kick, pela
parceria com o Projeto Criança Feliz e o Projeto boxe na areia, incentivando às crianças do
projeto a praticarem esporte.

Destinatário: Márcio kick – Rua Floriano Peixoto, número 117 – Centro – Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Tem esta a finalidade de enaltecer e agradecer todo o trabalho desse atleta que em muito
colabora  com o esporte,  junto  as  nossas crianças  do Projeto  Criança  Feliz,  as quais  não
teriam outra oportunidade se não fosse a disponibilidade desse cidadão.

Com a parceria  no Projeto  Criança  Feliz,  nasce o projeto boxe na areia,  sendo mais uma
ponte  para  levar  momentos  de  lazer  e  entretenimento  aqueles  que  participam do Criança
Feliz.

Além  de  proporcionar  qualidade  de  vida  a  essas  crianças,  ainda  as  motiva  a  prática  de
esportes, apresentando um mundo melhor diante de tantas realidades, proporcionando alegria
a tais crianças.

Aplaudo tal iniciativa,  considerando ainda que o esporte é a ferramenta de inserção social
mais  eficaz, pois o resultado é imediato e as transformações são imediatas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de abril de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador

MOÇÃO Nº 111/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

11
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
11

0/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
04

/2
02

2
17

:5
5:

55
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

3E
0-

5F
2F

-3
47

F-
96

8C
.

Pag. 1/1